
Beleidsregels eenmalige energietoeslag Eemsdelta 2022 

  
  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eemsdelta 

  

gelet op: 

- titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 35 van de Participatiewet; 

  

overwegende dat: 

- het college het wenselijk vindt om aan te geven in welke situaties en onder welke voorwaarden inwoners 

van Eemsdelta in aanmerking kunnen komen voor een eenmalige energietoeslag 2022; 

- het daarom wenselijk is voor dit doel aparte, tijdelijke, beleidsregels vast te stellen; 

  

besluit: 

  

Artikel 1: Begripsbepalingen 
In deze beleidsregels wordt verstaan onder: 

a. college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eemsdelta; 

b. energietoeslag: categoriale toeslag als tegemoetkoming voor de gestegen kosten van energie; 

c. inwoner: de persoon die zijn woonplaats heeft binnen de gemeente volgens de regels van het 

Burgerlijk Wetboek en daar rechtmatig verblijft; 

d. huishouden: een alleenstaande als bedoeld in artikel 4 van de wet of een gezin als bedoeld in ar- 

tikel 4 van de wet, in samenhang gelezen met artikel 3 van de wet; 

e. hoofdbewoner: de persoon op wiens naam het energiecontract staat; 

f. inkomen: het inkomen als bedoeld in de artikelen 31 tot en met 33 van de wet, inclusief vakantie- 

toeslag; 

g. peildatum: de datum waarop de aanvraag is gedaan; 

h. referteperiode: de maand waarin de aanvraag is gedaan; 

i. wet: Participatiewet. 

  

Artikel 2: Doelgroep eenmalige energietoeslag 2022 
1. De inwoner en tevens hoofdbewoner van een huishouden met een energiecontract op naam, 

heeft recht op een eenmalige energietoeslag in 2022 als het netto gezinsinkomen in de refertepe- 

riode niet hoger is dan 110% van de van toepassing zijnde bijstandsnorm (zonder toepassing 

kostendelersnorm); 

2. De energietoeslag wordt ambtshalve of op aanvraag als categoriale bijzondere bijstand verleend; 

3. De eenmalige energietoeslag 2022 wordt eenmalig per huishouden verstrekt en bedraagt maximaal 

€ 1.300,-; 

4. Voor de toepassing van deze regeling wordt het vermogen niet in aanmerking genomen; 

5. Niet rechthebbend is de persoon die op de peildatum conform artikel 1 sub g: 

a. commercieel inwonend of kostendeler is zonder energiecontract op naam; 

b. in inrichting verblijft als bedoeld in artikel 1 aanhef en onderdeel f van de wet; 

c. is ingeschreven in de basisregistratie personen als ingezetene met enkel een briefadres; 

d. de eenmalige energietoeslag in 2022 heeft ontvangen in een andere gemeente. 

  

Artikel 3: Ambtshalve toekenning 
Huishoudens die voldoen aan de doelgroepomschrijving van artikel 2, en algemene bijstand ontvangen 

op grond van de wet. 

  

Nr. 379354 

GEMEENTEBLAD 22 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Eemsdelta 

Gemeenteblad 2022 nr. 379354 22 augustus 2022 1 



Artikel 4: Aanvraag 
1. Huishoudens die niet in aanmerking komen voor een ambtshalve toekenning van de energietoeslag 

2022 kunnen een aanvraag indienen via de door de gemeente beschikbaar gestelde aanvraagwijze 

vanaf eind maart 2022. 

2. De aanvraag voor de tegemoetkoming wordt digitaal ingediend via www.eemsdelta.nl/energie- 

toeslag. In afwijking van deze digitale aanvraag is een schriftelijke aanvraag mogelijk indien naar 

het oordeel van het college bijzondere omstandigheden in het individuele geval hiertoe aanleiding 

geven. 

3. Een aanvraag voor de eenmalige energietoeslag kan worden ingediend tot 1 december 2022. 

  

Artikel 6: Inwerkingtreding en duur beleidsregels 
1. Deze beleidsregels treden in werking met ingang van 15 maart 2022. 

2. De beleidsregels vervallen op 31 december 2022. 

  

Artikel 7 Citeertitel 
Deze beleidsregels worden aangehaald als Beleidsregels Eenmalige energietoeslag Eemsdelta 2022 

  

Aldus vastgesteld op 28 juli 2022 

Het college van burgemeester en wethouders, 

B. Visser 

Burgemeester 

R. Koch 

Secretaris 

Gemeenteblad 2022 nr. 379354 22 augustus 2022 2 


